[image: Герб цв - копия]
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ № 3

от 14 декабря 2023 года
  (принято на  7  очередной сессии
      первого созыва)
         г. Новоржев

Об утверждении дополнительного соглашения
о передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
между Администрацией Новоржевского района
и Администрацией сельского поселения
«Новоржевская волость»

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псковской области от 02.03.2023 № 2350-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Новоржевский район», решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от 27.10.2023 №10 «О правопреемстве органов местного самоуправления Новоржевского муниципального округа», Порядком заключения соглашений между Администрацией Новоржевского района и местными администрациями поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Новоржевского района от 30.10.2014 №7, Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Утвердить дополнительное соглашение от 05.12.2023 №1 к соглашению от 17.02.2023 №1 «О передаче Администрацией Новоржевского района Администрации сельского поселения «Новоржевская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа                                               В.А. Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                                    Л.М. Трифонова
Приложение
Дополнительное  соглашение  № 1
к соглашению № 1  «О передаче Администрацией Новоржевского района  Администрации  сельского поселения «Новоржевская волость»  части полномочий по решению вопросов местного значения»

г. Новоржев                                                                                         «___»___________  2023 г.
    В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Псковской области от 02.03.2023 г. № 2350-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Новоржевский район",  Решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа    от 27.10.2023г. № 10 «О правопреемстве органов местного самоуправления Новоржевского  муниципального округа», Порядком заключения соглашений между Администрацией Новоржевского района и местными администрациями поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Новоржевского района от 30.10.2014 №7, Администрация Новоржевского района  в лице Главы Новоржевского муниципального округа Трифоновой Любови Мироновны,  действующей на основании Устава муниципального образования  «Новоржевский муниципальный округ Псковской области», с одной стороны  и Администрация сельского поселения «Новоржевская волость», действующая на основании Устава муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ Псковской области» в лице Главы Новоржевского муниципального округа Трифоновой Любови Мироновны, с другой стороны,  заключили настоящее  дополнительное соглашение о нижеследующем:

[bookmark: bookmark0]Внести в Соглашение от 17.02.2023 г. «О передаче Администрацией Новоржевского района Администрации сельского поселения «Новоржевская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения» (далее – Соглашение) следующие изменения:
1. В подпункте 4.2.Соглашения цифры «1900000 (Один миллион девятьсот тысяч) рублей» заменить цифрами «394224 (Триста девяносто четыре тысячи двести двадцать четыре) рубля 00 копеек»;
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения .
3. Настоящее дополнительное соглашение  составлено в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу, по одному  для каждой из сторон.
4. Настоящее дополнительное оглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами.

	Администрация  Новоржевского района

Глава Новоржевского
муниципального округа

 ____________________ Л.М.Трифонова

	Администрация  сельского поселения
«Новоржевская волость»
Глава Новоржевского
муниципального округа

 ____________________ Л.М.Трифонова

image1.png
SsS=
==

S=